— 1 —

陕油经销工会发〔2022〕4号

关于开展“巾帼言志—我们的新征程”庆祝

“三八”国际劳动妇女节系列活动的通知

公司所属各单位工会:

2022 年是进入全面建设社会主义现代化国家，向第二个百

年目标进军新征程的重要一年。公司广大女职工迈步新征程，解

放思想、改革创新、再接再厉，共同迎来第 112 个“三八”国际

劳动妇女节。为做好庆祝“三八”节活动相关工作,团结动员广大

女职工听党话、跟党走，凝聚起干事创业的磅礴力量。公司工会

将开展“巾帼言志——我们的新征程”系列活动。现将有关事项

通知如下：

— 2 —

一、活动主题

以“巾帼言志——我们的新征程”为主题，深入学习贯彻习

近平新时代中国特色社会主义思想与习近平总书记来陕考察重要

讲话重要指示精神，坚定捍卫“两个确立”、坚决做到“两个维护”，

统筹疫情防控和企业发展，贯彻落实 2022 年公司职代会精神，

号召广大女职工建功“十四五”，踔厉奋发迎接党的二十大。及时

挖掘、大力宣传广大女职工在推动公司追赶超越高质量发展中展

现新作为新担当的风采。

二、活动内容

（一）深化“巾帼心向党 建功十四五 奋进新时代——女职

工在行动”公司女职工立足岗位建功立业活动。各级工会组织要

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻习

近平总书记来陕考察重要讲话重要指示精神，弘扬伟大建党精神，

劳模精神、劳动精神、工匠精神，贯彻落实公司二届四次职代会

暨 2022 年工作会精神，团结引领广大女职工听党话、跟党走，

把公司确立的新发展目标变成爱岗敬业、争创一流的自觉行动，

坚定信心、保持定力，使出拼抢机遇的劲头、拿出劈波斩浪的勇

气、付出艰苦卓绝的努力，把疫情耽误的时间追补回来，把疫情

造成的损失降到最低。各级工会组织要通过宣传好典型、发出好

声音、汇聚正能量，激励广大女职工立足新时代、担当新使命、

— 3 —

彰显新作为、展现新风采，以优异成绩迎接党的二十大胜利召开。

（二）聚焦维权服务基本职责，维护好女职工合法权益与特

殊利益。大力宣传《工会法》《陕西妇女发展纲要（2021-2030年）》

等法律法规，提高相关法律法规政策的知晓率、普及率。推动国

家优化生育政策，深入宣传创建家庭友好型工作场所理念和措施，

围绕理念态度友好、职业发展友好、生育保护友好、照护支持友

好、工作安排友好、职业健康友好等六个环节，积极推动创建家

庭友好型工作场所，促进人口长期均衡发展。继续做好线上线下

知识讲座、义诊、“两癌”筛查等活动，提高女职工劳动安全健康

意识和能力。慰问抗疫志愿者、一线女员工和困难女职工，关怀

女职工，做好维权关爱工作，达到以活动促工作的目的。各级工

会组织要按照相关要求，把女职工维权行动月活动落在实处，广

泛组织发动职工积极参与全国女职工权益保护知识竞赛活动，进

一步提升活动影响力，营造全社会关注和维护女职工权益的良好

氛围。

（三）组织丰富多彩的读书活动，做到“人人爱读书，家家

有书香”，引导广大女职工共创高品质生活。持续推进女职工读

书活动品牌工作，引领女职工爱上阅读、增长智慧、提升素质。

要深入贯彻落实习近平总书记关于“注重家庭、注重家教、注重

家风”的重要指示精神和党中央、国务院关于开展全民阅读的重

— 4 —

要部署，充分认识开展“职工家庭读书会”活动对于做好职工思

想政治引领工作、促进职工素质提升、推进家庭文明建设的重要

意义。将“职工家庭读书会”活动同“家国情怀”主题活动结合

起来、同“玫瑰书香”“书香三八”读书活动结合起来、同各单位

丰富多彩、各具亮点的读书活动结合起来，突出女职工群体特色、

体现女职工工作特点，充分发挥女劳模、女标兵等优秀女职工在

领读、荐书方面的示范带动作用。深入开展形式多样、内容丰富、

线上线下的职工征文大赛、阅读分享、研讨交流等活动，进一步

营造爱读书、多读书、读好书的良好氛围。

（四）开展“会聚良缘”职工婚恋交友服务工作，深化“我

为群众办实事”活动成果。为将“我为群众办实事”活动成果转

化为推动工会女职工工作高质量发展的行动自觉，秉持为职工办

实事的责任与担当，各级工会组织要积极联合共青团组织，发挥

“红娘志愿服务队”作用，为公司单身职工提供多元化、精准化

和个性化的婚恋交友服务，不断将“会聚良缘”职工婚恋交友工

作往深里走、往实里走、往心里走。

三、活动要求

（一）加强组织领导。各级工会组织要高度重视此项工作，

结合本单位的工作特点和实际情况开展。公司工会将此项工作开

展情况作为考核各级工会女职工工作的重要依据。

— 5 —

（二）强化担当作为。各级工会组织要把开展“三八”节庆

祝活动与落实复工复产、维权关爱、读书活动、婚恋交友等各项

工作相结合，激励女职工立足岗位、勇于担当，凝聚起公司女职

工团结一心的巾帼力量。

（三）加大宣传力度。各级工会组织要严格落实疫情防控要

求，充分运用广播、报刊、网络等传播手段开展活动，策划活动

应具有女性特点和工会特色。营造广大女职工以爱岗敬业、争创

一流的精神投身复工复产工作中的舆论氛围。

请各单位工会于 3 月 3 日（星期四）前将本单位开展的“三

八”国际劳动妇女节特色庆祝活动情况（图片+文字说明，图片要

求像素较高，且不要添加在 word 文档里）上报公司工会。

联 系 人：蔚洁     联系电话：029-88222823

                   陕西延长石油集团产品经销公司工会委员会

                               2022年 2月 17日

— 6 —

陕西延长石油（集团）有限责任公司产品经销公司工会办公室     2022年 2月17日印发

	emergency
	zihao
	year
	serialNumber
	title
	zhusongName
	structureName